
COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE

Provincia di Treviso
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803

Decreto n.  del             - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

COPIA

DECRETO N. 20 del 18-10-2023

Oggetto: PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE. 
INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE.

IL SINDACO

PREMESSO che è stato avviato il procedimento di nomina del Segretario Comunale mediante la 
richiesta di pubblicazione dell’avviso di ricerca;
ACCERTATO che questa sede di segreteria comunale, è stata correttamente inclusa nell’avviso di 
ricerca n. 76 del 06-10-2023 (con scadenza 16/10/2023), già scaduto in data 17-10-2023;
ACCERTATO che risultano pervenute n. 1 (una) dichiarazione di Segretari Comunali interessati 
alla nomina di titolari della sede di segreteria comunale;
DATO ATTO che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla legge 
30/07/2010 n. 122 ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo universale del 
Ministero dell’Interno;
VISTO il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei 
comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES;
VISTO il punto 1, lettera c, del dispositivo della deliberazione n. 150 del 1999, approvata dal CdA 
nazionale dell’Ex-AGES, ai sensi del quale il sindaco individua il segretario comunale da nominare 
anche sulla base delle manifestazioni di volontà dei segretari interessati e degli eventuali curricula 
presentati;
INDIVIDUATO nella dr. Surrenti Chiara il Segretario che meglio può assolvere alla funzione di 
segretario titolare di questa segreteria, atteso che ha dimostrato adeguata competenza e piena  
disponibilità; 
ACCERTATO che il Segretario Comunale dr. Surrenti Chiara  risulta iscritto all’albo di categoria 
in fascia “C” ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della sede;

D E C R E T A

1) La dr. Surrenti Chiara è individuata quale Segretario Comunale idoneo a prestare servizio, 
svolgendone le relative funzioni, presso questa sede di segreteria comunale in qualità di titolare. 

2) Prende atto che il citato Segretario è attualmente titolare della sede convenzionata dei Comuni di 
Miane – Taibon Agordino (BL);

Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario 
titolo, al



N. 

Decreto n.  del             - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

procedimento amministrativo:
- Al Prefetto di Venezia affinché provveda all’assegnazione del Segretario Comunale sopra 
individuato.
- Al Segretario Comunale individuato dr. Surrenti Chiara.
- Per conoscenza, al Sindaco del Comune di Miane (TV), sede, in qualità di Comune capofila, di 
attuale titolarità del suddetto Segretario Comunale

                                                                                                     IL SINDACO
                                                                                                   (Rizzetto Loris)

Sindaco

F.to Rizzetto Loris



N. 

Decreto n.  del             - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MORIAGO DELLA 
BATTAGLIA li 18-10-2023

L’ INCARICATO

F.to  PANSOLIN MARIAGRAZIA


